PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO QUẬN 2
TRƯỜNG THCS BÌNH AN
Số:    /KH - THCSBA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Bình An, ngày 06 tháng  10 năm 2019

KẾ HOẠCH KIỂM TRA GIỮA HỌC KỲ I
NĂM HỌC 2019 - 2020
Căn cứ Kế hoạch năm học 2019 - 2020; trường THCS Bình An tổ chức kiểm tra giữa học kỳ I - năm học 2019 - 2020 như sau:

I. Tổ chức kiểm tra:

1. Nội dung kiểm tra:

 - Môn kiểm tra: Ngữ văn, Toán, Tiếng Anh khối 6,7,8,9.
 - Nội dung kiến thức: Từ tuần 1 đến hết tuần 8.
 - Đề kiểm tra: do tổ chuyên môn phân công soạn đề, bốc thăm mỗi khối 02 đề.

2. Thời gian kiểm tra:
	Thời gian
	Môn
	Khối
	Thời gian tính giờ
	Thời gian làm bài

	Thứ Ba

15/20/2019
	Văn
	6,7,8,9
	7g15 - 8g45

	90 phút

	Thứ Tư

16/10/2019
	Toán
	6,7,8,9

	7g15 - 8g45

	90 phút

	Thứ Năm

17/10/2019
	Anh

	6,7,8,9
	15g20 - 16g05
	45 phút

3. Cách tính điểm:
Điểm kiểm tra giữa học kỳ I được tính vào điểm hệ số 2.
4. Gửi đề kiểm tra:
- Tổ Trưởng bộ môn họp tổ thống nhất nội dung kiểm tra.

- Mỗi giáo viên ra một đề độc lập, có xây dựng ma trận đề, đáp án theo mẫu thống nhất.
- Nộp đề, ma trận đề, đáp án vào hộp thư điện tử:  nganhangdekiemtrabinhan@gmail.com; hạn cuối: 14 giờ, thứ Sáu, 11/10/2018.
5. Giám thị coi kiểm tra:
- Tổ văn phòng, giám thị nhà trường;
- Sáng ngày 15/10/2019: Giáo viên có giờ trong buổi sáng ngày 15/10/2019;
- Sáng ngày 16/10/2019: Giáo viên có giờ trong buổi sáng ngày 16/10/2019;
- Chiều ngày 17/10/2019: Giáo viên chủ nhiệm các lớp.

II. Báo cáo thống kê:

- Giáo viên nhận bài tại phòng Học vụ; chấm bài và gửi lại bài. Hạn cuối nộp lại bài đã chấm: 16g00, ngày 24/10/2019
- Bộ phận ráp phách nhận bài và ráp phách, chia bài theo lớp hoàn thành chậm nhất là 16g00, ngày 28/10/2019.:

+ Cô Lê Thị Diệp

+ Cô Nguyễn Thị Nguyệt

+ Cô Trịnh Thị Thu Hảo

- Nhập điểm, công bố điểm: chậm nhất là 11g, ngày 31/10/2019
+ Cô Ma Thi Quế: khối 6, 7, 8;
+ Cô Nguyễn Thị Mai Linh: Khối 9

- Giáo viên các bộ môn:
+ Nộp đề kiểm tra viết hệ số 2, có ma trận, đáp án cho Tổ trưởng chuyên môn;
+ Hoàn tất nhập điểm kiểm tra thường xuyên, định kỳ trên phần mềm nhập điểm Vietschool (nhapdiem.vn) trước ngày 05/11/2019 (các cột điểm hiện có trong sổ gọi tên – ghi điểm).

- Tổ trưởng bộ môn căn cứ số liệu thống kê, nhận xét – đánh giá, từ đó có chỉ đạo phù hợp trong tổ bộ môn nhằm nâng cao chất lượng dạy học.
	Nơi nhận:

- Hiệu trưởng;

- Website trường;
- Lưu: VT.
	PHÓ HIỆU TRƯỞNG
Nguyễn Trần Hoàng Yến